
 

        Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
 

 

  

 

DECRETO N° 080/2024 

 

Ementa: Nomeia Membros do Conselho Municipal de 

Turismo - COMTUR. 
 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 93, inciso I, alínea 
“b” da Lei Orgânica Municipal, e  
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1°. Nomear membros para o CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO - COMTUR, 
de que trata o art. 2°, da Lei Municipal n° 841/2013.  
 
Art. 2°. Designar para compor o referido conselho de que trata o item anterior, os 
cidadãos abaixo nominados, sob a presidência do primeiro: 
 
I – Representante da Igreja Católica: ALEX ALVES GUIMARÃES, portador do Documento de 
Identidade RG n° 14.***.425-* e inscrito no CPF sob n° 105 *** 149 – **; 
 
II – Representante do Departamento Municipal de Meio Ambiente: JOELMA DAS GRAÇAS DE 
OLIVEIRA, portadora do Documento de Identidade RG n° 7.358.***-* e inscrita no CPF sob n° 
021 *** 769 – ** – Titular; 
 
III – Representante da Divisão Municipal de Proteção Social e Básica Especial, LIDINEI 
BATISTA ALVES DE SOUZA, portadora do Documento de Identidade RG n° 3.***.844-* e 
inscrita no CPF sob n° 018 *** 668 -** – Titular; 
 
IV – Representante do Departamento Municipal de Obras, Segurança e Trânsito, ADRIANO DE 
SOUZA, portador do Documento de Identidade RG n° 5.***.762-* e inscrito no CPF sob n° 051 
*** 149 – ** - Titular; 
 
V – Representante do Departamento Municipal de Administração, CAROLINE REBECA 
SANTOS DE OLIVEIRA, portadora do Documento de Identidade RG n° 13.***.***-2 e inscrita no 
CPF sob n° 111 *** *** – 41 – Titular; 
 
VI – Representante do Departamento Municipal de Administração, ANGÉLICA OLIVEIRA DA 
SILVA RODRIGUES, portadora do Documento de Identidade RG n° 10.***.025-* e inscrita no 
CPF sob n° 066 *** 039 – ** – Suplente; 
 
VII – Municipal de Administração, LEONI HENRIQUE BORGES DA SILVA, portador do 
Documento de Identidade RG n° 13.***.699-* e inscrito no CPF sob n° 085 *** 489 – ** – 
Suplente; 
 
VIII – Representante Distrital, ARI BARBOSA DE LIMA, portador do Documento de Identidade 
RG n° 5.***.762-* e inscrito no CPF sob n° 724 *** 519 – **; 
 



 

        Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
 

 

  

 

IX – Representante do Ecoturismo e Aventura, ROBERTO LUIZ CONCEIÇÃO, portador do 
Documento de Identidade RG n° 10.***.136-* e inscrito no CPF sob n° 085 *** 829 – **; 
 
X – Representante da Associação Cultural Siqueirense, SILVANO DOMINGOS CONCEIÇÃO, 
portador do Documento de Identidade RG n° 4.***.037-* e inscrito no CPF sob n° 709 *** *** – 
06;  
 
XI – Representante da Associação Cultural Siqueirense, NELI DE ASSIS GODINHO, RG n° 
5.***.192-* portadora do Documento de Identidade e inscrita no CPF sob n° 926 *** 939 -**; 
 
XII – Representante da Associação Criança Feliz, ROSAMARIA DA SILVA MARRA BROCAL, 
portadora do Documento de Identidade RG n° 30.***.210-* e inscrita no CPF sob n° 
291.***.408-**;  
 
XIII – Representante do Setor Empresarial, SANDRO RIBEIRO COUTINHO, portador do RG n° 
4.***.192-* e inscrito no CPF sob n° 653 *** 029 – **; 
 
XIV – Representante do Setor de Turismo – Distrito de Alemoa, NILSON APARECIDO DE 
ANHAIAS, portador do Documento de Identidade RG n° 5.***.141-*; e inscrito no CPF sob n° 
*** 002 *** – 49; 
 
XV -  Representante do Setor de Turismo e Hospitalidade, ANGELA ALESSANDRA ANTUNES 
NETO, portadora do Documento de Identidade RG n° 6.***.676-* e inscrita no CPF sob n° 926 
*** 060 – **. 

   
 
Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

 
Siqueira Campos, 17 de junho de 2024. 

 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 

 

 

 

 


